

Koklētāju ansambļu festivāls „Koklē vēju vanadziņš” izskanējis

Jau septīto gadu Saulkrastos pulcējas koklētāju ansambļi no visas Latvijas, un tā kļuvusi par brīnišķīgu tradīciju – skan kokles, skan un atbalsojas bērnu balsis, un šķiet, ka pavasaris ir jau pavisam klāt.

Šogad festivāls kļuvis krietni vien bagātīgāks un daudzveidīgāks – festivāla ietvaros norisinājās I daudzstīgu instrumentu solistu konkurss, kuru izspējojusi festivāla idejas autore Solveiga Ivanova.

Konkursā tika aicināti piedalīties muzikanti ar tādiem daudzstīgu instrumentiem kā gītara, kokle, arfa, čells, vijole, domra, kantele, kannele, gusļi u.c. Dalībai konkursā pieteicās vairākas koklētājas un arī arfu spēlētājas no dažādām Latvijas skolām. Konkursa dalībniekiem bija iespēja pieteikties vairākās vecuma grupās. Visaktīvākie dalībnieki izraudzījās paši mazākie spēlētāji – „Iespēju konkursa grupa” (7–9 gadi). Īstais konkurss sākās ar I grupas dalībniekiem, kuri bija vecumā no 10 līdz 13 gadiem, un II grupas dalībniekiem – no 14 līdz 17 gadiem. Konkursa dalībnieki atskaņoja divus skaņdarbus – brīvās izvēles skaņdarbu un latviešu tautasdziesmas radošo apdari, kuru veidojuši paši dalībnieki vai viņu skolotāji. Žūrija ļoti atzinīgi novērtēja visu konkursantu snie-



Konkursā piedalījās gandrīz 90 audzēkņi no 10 koklētāju ansambļiem.

gumu, norādot, ka tautasdziesmas radošās apdares veidošana ir ļoti labs pamudinājums paplašināt sava instrumenta repertuāru, vēl labāk mācīt audzēkņiem izziņāt un izprast sava instrumenta tehniskās iespējas un muzikālās bagātības.

Pēcpusdienā kultūras nama „Zvejniekiem” zālē kopkoncer-

tam pulcējas koklētāju ansambļi: Juglas Mūzikas skolas koklētāju ansambļi „Zeltskariņi” (vadītāja A.Rebiņa un I.Saulīte), Ādažu Mākslas un mūzikas skolas koklētāju ansambļi „Ādažu stīgas” (vadītāja M.Jansone), koklētāju ansambļi „Kokļu klubs” (vadītāja I.Tauriņa), Rīgas Skolēnu pils koklētāju ansambļi „Austriņa”

(vadītāja I.Tauriņa), koklētāji no Cēsim, Ulbrokas, Valkas, no J.Mediņa Rīgas 1. mūzikas vidusskolas un, protams, mājinieki – Saulkrastu koklētāju ansambļi „Saule” un Vidzemes jūrmalas MMS koklētāju ansambļi „Mazā saule”. Koncertā izskanēja gan individuāli ansambļu sniegumi, gan tika ieskandētas melodi-

jas, ko visi koklētāji izspēlēs jau 2018. gadā – Vispārējos latviešu dziesmu un deju svētkos kokļu lielkoncertā. Koncerts vienlaikus bija gan baudījums klausītājiem, gan mācību process pašiem koklētājiem. Kā atzina viena no koklētāju ansambļu vadītājām Alise Veisa, šādi festivāli „ir lieliska iespēja satikties pašiem konkursa dalībniekiem un viņu skolotājiem – dalīties pieredzē, ieraudzīt un saklausīt ko jaunu, mācīties citam no cita”.

Festivāla otrās dienas koncerts noritēja Saulkrastu Pēterupes ev.lut. baznīcā, un tā pirmajā daļā bija iespēja dzirdēt konkursa uzvarētājas – gan koklētājas, gan arfistes –, bet otrajā daļā ērģelnieces Ilonas Birģeles, koklētājas Andas Eglītes un savdabīgās etnogrāfiskās balsis īpašnieces Birutas Ozoliņas izpildījumā skanēja īpaša programma – „Tautasdziesma dievnāmā”. Šajā programmā, kur līdzās R.Dubras un E.Raginska skaņdarbiem skanēja arī tradicionālie dziedājumi, ikviens varēja pārliecināties, ka kokle ir kluss, bet spēcīgs instruments.

Festivāla dalībnieki atvadījās, lai tiktos nākamajā festivālā „Koklē vēju vanadziņš”.

Vija Skudra,
PA „Saulkrastu kultūras
un sporta centrs”

Saulkrasti tūrisma izstādē „TOUREST 2017”

10.-12. februārī Tallinā norisinājās starptautiskā tūrisma izstādē „TOUREST 2017”, kurā Vidzemes piekraste un Saulkrasti tika pārstāvēti LIAA Tūrisma departamenta organizētajā nacionālajā stendā.

Nemot vērā igauņu tūristu interesi par Latviju, stendā strādāja pārstāvji no visiem kultūrvēsturiskajiem novadiem, arī no Vidzemes piekrastes – Saulkrastiem, Salacgrīvas un Limbažiem. Vidzemes piekraste tika prezentēta kā vienots galamērķis ar daudzveidīgu piedāvājumu ģimenes brīvdienām un aktīvai atpūtai.

Izstādes apmeklētāji varēja saņemt Vidzemes piekrastes tūrisma ceļvedi igauņu valodā ar informāciju par apskates objektiem, aktīvās atpūtas iespējām, amatniekiem un saimniecībām, spa pakalpojumiem u.c., kā arī Vidzemes piekrastes 2017. gada TOP pasākumu kalendāru un pārgājienu karti.



Stenda apmeklētāji īpaši priecājās par mūsu sadarbības partneru „Skat Skat” piedāvāto iespēju doties virtuālā pastaigā uz Balto kāpu Saulkrastos.

360 grādu Saulkrastu novada fotogrāfijas iespējams aplūkot vietnē www.latvia360.com.

Savukārt stenda dalībniekus priecēja mūsu valsts vēstnieka Igaunijā saulkraštietis Jura Bories apmeklējums un saliedētais kopdarbs LIAA Tūrisma departamenta pārstāvju Ingūnas Ži-

gures un Jāņa Bautras vadībā.

Jāatzīmē, ka dalība izstādēs sniedz lielisku iespēju speciālistiem tikt klātienē ar potenciālajiem novada apmeklētājiem, ļaujot iepazīties ar plašo tūrisma piedāvājumu jau savlaicīgi, kā arī saplānot maršrutu atbilstoši klientu interesēm un iespējām, tostarp atbildēt uz viņus interesējošiem jautājumiem.

Gita Memmēna,
Saulkrastu TIC

Informācija novada tūrisma pakalpojumu sniedzējiem

Saulkrastu Tūrisma informācijas centrs uzsācis darbu pie vietnes www.visitsaulkrasti.lv jauna satura veidošanas.

Jau ir publicēta informācija par konferenču, semināru, banketu un svinību telpām, sagatavošanā piedāvājums ģimienēm un gardēžiem.

Lai savlaicīgi paspētu apkopot iesūtīto informāciju, nodot to tulkošanai un publicēt tūrisma informācijas vietnē, lūdzam būt atsaucīgiem un ieinteresētiem un līdz 31. martam iesūtīt informāciju un fotogrāfijas uz e-pastu tic@saulkra...



saulkra..., norādot uzņēmuma nosaukumu, adresi, kontaktinformāciju, darbalaikus, aprakstu par piedāvājumu.

Tie tūrisma pakalpojuma sniedzēji, kuri nesaņem Saulkrastu TIC informāciju uz e-pastu vai plāno uzsākt savu darbību 2017. gadā, lūdz, atsūtiet e-pastus saziņai!

Mūsu atrašanās vieta nemainīgi ir Ainažu ielā 13b, tālrunis saziņai un jautājumiem 67952641, e-pasts: tic@saulkra...

24. martā plkst. 17.00 „Jauniešu mājā” Raiņa ielā 7 notiks Saulkrastu Jauniešu domes vēlēšanas. Aicināti visi vecumā no 13 līdz 25 gadiem!

Tiek dibināta Saulkrastu uzņēmēju biedrība!

Aicinām uzņēmējus, kas vēlas iesaistīties biedrības darbībā vai atbalstīt biedrību, sazināties, nosūtot elektronisko vēstuli uz e-pastu: arturs.ancans@gmail.com vai zvanot pa tālr. 22079570.

„Bērnu žūrijas” dalībnieki izveido bibliokuģi

23. februārī Zvejniekiema vidusskolas bibliotēkā noslēdzās Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) lasīšanas veicināšanas programma „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2016”. Pasākums notika divām vecuma grupām atsevišķi: bērniem vecumā no 5 līdz 10 gadiem un jauniešiem no 11 līdz 19 gadiem.

Noslēdzoties „Bērnu žūrijai”, katrs lasītājs ilustrēja miļāko „Bērnu žūrijas” grāmatu no 2016. gada LNB piedāvātās grāmatu kolekcijas, izveidojot „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2016” bibliokuģi, kurš simbolizē lasīšanas veicināšanas programmu Zvejniekiema vidusskolā.

Kopā ar latviešu valodas un literatūras skolotāju Valdu Tinkusu tika sagatavots ekspreskonkurss pasākuma dalībniekiem par izlasītajām „Bērnu un jauniešu žūrijas” grāmatām. Dalībnieki ar sajūsmu atbildēja uz jautājumiem, izmantojot interaktīvās balsošanas ierīces „ActivExpression”, kas nodrošina iespēju acu-



Lielie jauniešu žūrijas lasītāji un bibliotekāre D. Dulpiņa.

mirkli iegūt atbildes un novērtēt to pareizību.

Par interesantākajām Zvejniekiema vidusskolas lasītāji atzina šādas grāmatas: L. Žutautes „Kika Mika un lielā tumsa”, par ko balsoja 1. un 2. klases skolēni; A. Lindgrēnes „Emīls un Īda no Lenenbergas” bija labākā 3. un 4. klases audzēkņu vērtējumā; H. Tamma grāmatu „Nindzja Timijs” par labāko atzina 5.–7. klases skolēni, bet E. Lokhārtas darbu „Mēs bijām meļi” labāko vidū ierindoja 9.–12. klases jaunieši. Bal-

sojuma rezultāti Latvijā kļūs zināmi „Lielajos lasīšanas svētkos” LNB.

Žūrijas eksperti par aktīvu dalību saņēma Elinas Brasliņas dizainētu 3D magnētiņu un pateicības.

Paldies bērnu vecākiem un skolotājiem, kas atbalsta jaunos lasītājus un balsoja „Vecāku žūrijā”!

Ar nepacietību gaidīsim „Bērnu, jauniešu un vecāku žūriju 2017”!

Dace Dulpiņa,
Zvejniekiema vidusskola

Gada sākums – olimpiāžu, sacensību un konkursu zīmē

Gada pirmie mēneši, kad liela sabiedrības daļa seko līdzī sacensībām dažādos ziemas sporta veidos, arī skolas ikdienas dzīvi iegriež olimpiāžu, konkursu un sacensību zīmē. Visa mācību gada garumā skolotāji gatavojuši un iedrošinājuši savus talantīgākos un uzņēmīgākos skolēnus pieņemt izaicinājumu – pārbaudīt savas zināšanas, veiksmi un konkurētspēju dažādu mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos.

Šā gada pirmajos divos mēnešos jau notikušas 14 dažāda līmeņa olimpiādes, kurās ne tikai piedalījušies, bet arī rezultātus guvuši Saulkrastu vidusskolas skolēni. Visaugstāk novērtētie Saulkrastu vidusskolas olimpieši Pierīgas novada skolu apvienības II posma olimpiādēs:

Rinalds Seržants (12. kl.) – 1. vieta valsts bioloģijas, vēstures un alternatīvajā bioloģijas olimpiādē „Pazīsti savu organismu”, kā arī 2. vieta valsts ķīmijas olimpiādē. Piedalījies valsts līmeņa vēstures olimpiādē un piedalījies valsts konkursā „Pazīsti savu organismu”;

Klāvs Ivo Turkovs (10. kl.) – 1. vieta valsts ķīmijas olimpiādē, 3. vieta valsts bioloģijas olimpiādē un atzinības valsts fizikas, angļu valodas alternatīvajā un bioloģijas alternatīvajā olimpiādē „Pazīsti savu organismu”;

Veronika Solovjova (11. kl.) – 1. vieta valsts bioloģijas olimpiādē un 3. vieta alternatīvajā bioloģijas olimpiādē „Pazīsti savu organismu”. Tika uzaicināta un piedalījās valsts līmeņa bioloģijas olimpiādē;

Tomass Galvāns (5. b kl.) – 1. vieta matemātikas olimpiādē, Irma Buldre (3. a kl.) – 1. vieta angļu valodas alternatīvajā olimpiādē „Edelweiss”. Atzinību matemātikas olimpiādē ieguva Anete Luīze Zaļā (5. a kl.), bet par savām dzimtajās valodas zināšanām atzinību ieguva Paula Osmane (8. kl.) latviešu valodas un literatūras olimpiādē.

Kamēr olimpiāžu dalībnieki un viņu pedagogi gaida rezultātus ģeogrāfijas, vēstures un mājturības olimpiādēs, skolas radošais un mākslinieciskais kolektīvs priecājās par skolas 2.–4. klašu vokālā ansambļa 2. pakāpes diplomu Pierīgas skolu vokālās mūzikas konkursā „Balsis – 2017” un skolas pārstāvju panākumiem Pierīgas skolēnu skatuves runas konkursā. Visi četri Saulkrastu vidusskolas dalībnieki no konkursa atgriezās ar diplomiem – 1. a klases skolniece Ksenija Lenija Gertmane un 8. klases skolnieks Toms Reinis Liepiņš ar 1. pakāpes diplomiem, bet 2. a klases skolniece Gabriela Gertmane un 4. b klases skolniece Elīna Kulberga – ar 2. pakāpes diplomiem. Ar atzinības rakstiem no Pierīgas jauno pētnieku foruma „Skolēni eksperimentē” atgriezās visi 4 Saulkrastu vidusskolas dalībnieki – Ričards Freimanis (5. a kl.), Annija Grabčika (4. a kl.), Kaspars Auseklis un Diāna Banaško (3. a kl.). Ar nepacietību gaidām novērtējumu Pierīgas vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkursā „Latvijas toņi un pustoņi”.

Šā gada sākumā finiša taisnē iegāja dažas aktivitātes, kas sākās vēl pagājušajā gadā. Tā 31. janvārī noslēdzās lasīšanas maratons

„Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2017”, kurā pirmo gadu patstāvīgi piedalījās Saulkrastu vidusskola. 52 skolas aktivākie lasītāji kļuva par lasīšanas ekspertiem, izlasot visas sešas piedāvātās grāmatas un elektroniski aizpildot lasīšanas eksperta anketu. Atsevišķas interesantākās kolekcijas grāmatas izlasīja ap 100 grāmatu interesentu, to vidū arī daži vidusskolēni, skolotāji un bērnu vecāki. Finiša taisnē 28. februārī un 13. martā tuvojas arī baterijas un makulatūras vākšanas akcijas „Tīrai Latvijai”, kurās savu pilsonisko līdzdalību un rūpes par apkārtējo vidi apliecina Saulkrastu vidusskolas kolektīvs. Šajā gadā īpaši aktīvi ir bijuši atsevišķi vācēji. Baterijas visaktīvāk vāca Liliāna Neimane un Una Līce no 5. b klases, savukārt makulatūru – Gustavs Patriks Paiders (1. a), Ingus Augstmanis (2. a), Tina Eversone (2. b), Irma Buldere (3. a), Ričards Bite (3. b), Sindija Ozolniece (4. a). Paldies visiem vecākiem par milzīgo makulatūras celt un nestspēju! Atgādinām, ka līdz 13. martam vēl ir iespēja atbrīvot kādu istabas, mājas vai šķūniņa stūri no tur gadiem krājušās makulatūras, nododot to Saulkrastu vidusskolas sākumskolā pie dežurantēm vai Saulkrastu novada bibliotēkā.

Detalizētāku informāciju par Saulkrastu vidusskolas skolēnu ikdienas dzīvi, aktivitātēm, panākumiem un olimpiādēm meklējiet skolas mājas lapas www.saulkrastvsk.lv sadaļā „Lepojamies!”.

Ivonna Ungure,
Saulkrastu vidusskola

Žetonu vakars Saulkrastu vidusskolā

10. februārī piederības zīmē – savai zemei, savai tautai, savam novadam un savai skolai – noritēja Žetonu vakars Saulkrastu vidusskolā.

Piederības zīmi Saulkrastu novadam un Saulkrastu vidusskolai saņēma 12. klases skolēni ar audzinātāju Lilitu Rihteri. Šajā vakarā isti saprotam, ka mācību laiks dzimtajā skolā tuvojas noslēgumam, skolēni pieauguši un nobrieduši patstāvīgām dzīves gaitām. To apliecināja paši skolēni ar situāciju izrādi „Bērna acīm” par saviem spilgtākajiem atmiņu brīžiem skolas dzīvē. Divpadsmi-

tie tēloja gan skolotājus, gan pašus sevi, gan skolas direktori Veltu Kalnakārkli, kuras darba ikdienu veiksmīgi nospēlēja skolas izcilākais skolēns Rinalds Seržants. Sirsnīgs un muzikāls bija sagatavotais video par 12. klases skolēnu ikdienas notikumiem skolā, kura beigās klasesbiedri izteicās cits par citu kā par labiem draugiem. Žetonu vakara izskaņā emocionāls un miļš paldies skolotājiem un vecākiem par atbalstu un uzmundrinājumu skolas gadu šķēršļu joslā.

Lilīta Rihtere,
Saulkrastu vidusskola



12. klases skolēni un klases audzinātāja L. Rihtere. Foto no R. Seržanta personīgā arhīva

Skaists pārdomu mirklis pirms eksāmeniem

24. februārī Zvejniekiema vidusskolā norisinājās Žetonu vakars, kurā notika skolas žetonu pasniegšana 12. klases audzēkņiem.

Tie ir tradicionāli svētki skolēniem, viņu ģimenēm, skolotājiem un skolas darbiniekiem. Žetonu vakars ir kā atelpas brīdis pirms pēdējā un nozīmīgākā posma – eksāmenu sākuma –, kad vēl var pakavēties atmiņās, atskatīties uz paveikto un pasapņot par nākotni.

Apsveikuma vārdus teica un žetonus 12. klases skolēniem pasniedza Zvejniekiema vidusskolas direktors Andris Dulpiņš. Pēc tam klātesošie noskatījās divpadsmito veidotu videofilmu, kurā tika rādīts, cik cītīgi nākamie absolventi ir mācījušies dažādus mācību priekšmetus un par ko viņi domā un sapņo stundu laikā un starpbrīžos. Nākamie 12. klases absolventi – Annija Dzērve, Tina Fridrihs-

sone, Edgars Kalniņš, Sabīne Alise Leimane, Krista Makevica, Elīna Marī Maksimova, Arturs Muskars un Linda Ozola – bija sagatavojuši arī prezentāciju, kurā fotogrāfijās tika ietverti skaistākie kopā pavadītie mirkli – ekskursijas, pārgājieni, piedalīšanās dažādos projektos un citos pasākumos. Skaists un aizkustinošs bija Tinas Fridrihsone muzikālais priekšnesums.

Apsveikuma runu saviem audzēkņiem un klātesošajiem teica 12. klases audzinātāja Māra Alena. Arī vienpadsmitie bija iesaistīti šī pasākuma norisē, izskanēja arī viņu sveiciens un panākumu vēlējumi „lielajiem” skolasbiedriem.

Žetonu vakars ir skaists pārdomu brīdis pirms eksāmeniem, kā arī apliecinājums tam, ka 12. klases skolēni ir gatavi skolas gaitu noslēgumam. Lai veicas!

Valda Tinkusa,
Zvejniekiema vidusskola



Nākamie absolventi.

„Sauls krasts” mūzikā



Konkursa noslēguma kopdziesma. Solo izpilda VJMMS audzēknis Ričards Sergejevs. Foto no VJMMS arhīva

10. februārī kultūras namā „Zvejniekiems” notika Mazpilsētu un lauku mūzikas skolu 1.-8. kora klašu audzēkņu konkurss vokālo ansambļu dziedāšanā.

Konkursa, kas ik pārgadus notiek līdztekus vizuālās mākslas konkursam „Sauls krasts”, organizētāji ir Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola sadarbībā ar Saulkrastu novada pašvaldības aģentūru „Saulkrastu Kultūras un sporta centrs”. Šis bija jau sestais „Sauls krasts” mūzikā.

Konkursa mērķis – attīstīt un pilnveidot jauno dziedātāju muzicēšanu ansambļi, unisona divbalsīgas un trīsbalsīgas dziedāšanas iemaņas, radīt godīgas konkurences apstākļus lauku un mazpilsētu mūzikas skolām un sniegt iespēju pedagogiem apmainīties pieredzē ar kolēģiem. Konkursā, spītējot skarbjam februāra vīrusu laikam, kā dēļ vairākām skolām dalību konkursā nācās atcelt, piedalījās uzņēmīgie Saldus Mūzikas skolas, Strenču Mūzikas skolas, Ādažu Mākslas un mūzikas skolas un Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu dueti, trio un vokālie ansambļi.

Konkursa žūrijā, kas bija ļoti vēriņa, labvēlīga un draudzīga, strādāja Inga Cimiņa, Rīgas Interesu izglītības metodiskā centra vadītāja, kamerkora „Tonika” mākslinieciskā vadītāja un diriģente, Andra Fenhāne, J.Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas meiteņu kora izglītības programmas vadītāja, meiteņu kora „Vivace” mākslinieciskā vadītāja, diriģente, un Jānis Almanis-Palmbahs, Dobeles Mūzikas skolas direktors, jautā kora „Skaņupe” mākslinieciskais vadītājs un diriģents.

Konkursa koordinēja VJMMS direktore vietniece Līga Ķestere, bet iniciatīvu, konkursa nolikuma izstrādi aktīvi atbalstīja un ar mūsu skolas audzēkņiem strādāja kora klases vadītāja Ināra Freimane sadarbībā ar koncertmeistari Beatu Geku.

I.Freimane: „Neaizmirstami priecīgu satraukumu piedzīvoja klausītāji Zvejniekiema kamerzālē, klausoties latviešu tautas dziesmas „Dzied, māsiņa, tu pret mani”, „Trīcēj kalni, skanēj meži” un „Stūru stūriem tēvu zeme” Latvijas mazo mūzikas skolu kora klašu audzēkņu kopējā priekšnesumā konkursa „Sauls krasts” apbalvošanas ceremonijā. Katra

tautas dziesma jaunajiem mūziķiem iemācīja ko jaunu, deva padomu ikdienas dzīvei. Mums, pieaugušajiem, sirdi ielija prieks, ka tautas dziesma dzīvo mūsu vidū! Mazie mūziķi ir tie, kuri ceļ godā tautas bagātību un turpina latviskās tradīcijas ikdienā. Kora klases audzēkņi katrs uz konkursu „Sauls krasts” veda arī sava novada dziesmu no Strenčiem, Ādažiem, Saldus, kā arī latviešu mūsdienu komponistu oriģināldziesmas.

Meistarība jaunajiem dziedātājiem bija jāceļ tieši ansambļa muzicēšanas prasmē, jo konkursa nolikumā galvenā prasība bija: dziedāt divbalsīgi, trīsbalsīgi neļielos sastāvos, līdz pieciem dziedātājiem vienā kolektīvā. Dziedātāji priekšnesumos izmantoja arī dažādus mūzikas instrumentus, skatuves kustību. Konkursa mākslinieciskā kvalitāte bija augsta, kas pierādīja pedagogu un koncertmeistaru rūpīgo sagatavošanu darbu ikdienā.

Visi dalībnieki šķīroties izteica vēlēšanos turpināt satikšanos „Sauls krastā”, līdz vedot jaunus dalībniekus un dziesmas.”

VJMMS

„Rūķītim” čaklas rokas

Pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķītis” bērni, pedagogi un vecāki februārī rūpējās par apkārtējās dabas veselību.

Sākām ar makulatūras vākšanu, lai to tālāk varētu pārstrādāt un lietot atkal. Nedēļas laikā savācām 345 kg. Tas nozīmē, ka bērni kopā ar vecākiem un audzinātājiem no nociršanas izglābuši aptuveni sešus kokus.

Visi aktīvi iesaistījās Silto džemperu dienās, kuras rīkoja ekoskolu partneri no Beļģijas. Silto džemperu dienas tika rīkotas ar mērķi pievērst sabiedrības uzmanību klimata pārmaiņām, likt kat-

ram aizdomāties par savu rīcību ikdienā. Pirms diendusas samazinot siltumu, pēc 2,5 stundām gaisa temperatūra bija pazeminājusies par diviem grādiem. Bērni ģērbās džemperos un izrādīja tos pašu iestudētā modes skatē un džemperu izstādē. Arī koki bērnu darza teritorijā tika ietērpti džemperos.

Visa mēneša garumā vecāki kopā ar bērniem no veciem adījumiem un auduma atgriezumiem gatavoja jaunas rotaļlietas, kuru izstādi ar nosaukumu „Dzīvnieku pasaule manā grupiņā” var apskatīt no 6. marta.

Agnija Pavāre, PII „Rūķītis”



Grupās „Tince” audzinātāja un auklīte kopā ar bērniem džemperu modes skates noslēgumā.

Dalība Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras projektā

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra uzsākusī ilgtermiņa projektu „Jaunatnes darba kvalitātes celšana savā pašvaldībā”. Saulkrastu novada pašvaldība ir viena no septiņām Latvijas pašvaldībām, kura piedalās šajā projektā, lai veidotu stratēģisku un ilgtermiņa jaunatnes politiku novadā.

Projekta mērķis ir uzlabot jaunatnes darba kvalitāti pašvaldi-

bās, sniedzot regulāru un ilgtermiņa atbalstu pozitīvu pārmaiņu veicināšanai.

Projektā piedalās un Saulkrastu novada pašvaldību pārstāv Saulkrastu jauniešu iniciatīvu centra vadītāja Vaira Cīrulle, Saulkrastu bērnu un jauniešu dienas centra „Saulspuķe” vadītāja Ingūna Feldmane un jaunietis Renārs Peksis.

Vadītāju tikšanās ar senioriem

Februāra sākumā Saulkrastu novada domē notika senioru tikšanās ar Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektoru Andreju Arni, Saulkrastu Sociālā dienesta vadītāju Kristīni Mozgu un Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāju Solveigu Tiļugu, kurā atbildīgās personas informēja par aktualitātēm un atbildēja uz uzdotajiem jautājumiem, kas ietilpst uzaicināto vadītāju darbības jomās.

Kāpēc Saulkrastos ir visaugstākais apkures tarifs?

Izvērtējot dažādus nosacījumus un pielietojot siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodiku, tarifu nosaka un apstiprina Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija, nevis pakalpojuma sniedzējs – „Saulkrastu komunālserviss”. Izvērtējot tarifa projektu, regulators pārbaudīja un analizēja visus ar siltumapgādes pakalpojumu nodrošināšanu saistītos datus – prognozēto siltumenerģijas apjomu, ražošanas iekārtu efektivitātes parametrus, kurināmā izmaksas, kā arī visu citu izmaksas pama-

tojošo dokumentāciju, piemēram, rēķinus, pavadzīmes, līgumus un citu dokumentāciju.

Tarifu atšķirības dažādās vietās nosaka pakalpojumu sniegšanas nosacījumi – izvēlētie siltumapgādes sistēmas tehnoloģiskie risinājumi, siltumapgādes sistēmas kompakums un tās tehniskais stāvoklis, kā arī apdzīvotās vietas ģeogrāfiskās un citas īpatnības, piemēram, reljefs, apbūves blīvums, siltumapgādes lietotāju daudzums. Saulkrastos ir četras katlumājas, kas piegādā siltumu samērā nelielam iedzīvotāju daudzumam. Kopējais siltumtīklu garums ir 3,56 km. Visi šie parametri ietekmē pakalpojumu sniegšanas izmaksas.

Kur vērsties, ja kooperatīvos vai pie daudzdzīvokļu mājām ir izveidojušās kaķu kolonijas?

Šajā gadījumā ir jānodrošina uz Saulkrastu pašvaldības policiju, jāraksta iesniegums, jo pašvaldības policija ir noslēgusi līgumu ar biedrību „Dzīvnieku patversme „Mežavairogi”” par klaiņojošo dzīvnieku izķeršanu. Saulkrastu pašvaldības policijas tālr. 67142525, 25449916.

Dzeņu ielā izgāzta zeme. Vai tur paredzēta būvniecība?

Tā ir privāta teritorija. Pašvaldībai nav par šo vietu informācijas.

Mežos pie kooperatīviem ir daudz atkritumu. Kas tiek darīts, lai šo problēmu risinātu?

Pašvaldības policija aktīvi strādā un kontrolē, vai ir noslēgti līgumi par atkritumu izvešanu. Diemžēl ir neapzinīgi iedzīvotāji, kas atkritumus izgāz mežā, lai gan, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, piegružoto vietu skaits ir samazinājies. Arī Lielās talkas laikā mežos savākti atkritumu daudzums ir samazinājies.

Kāpēc dienas laikā deg ielu apgaismojums?

Ielu apgaismojums dienas laikā tiek ieslēgts, kad notiek apgaismes ķermeņu pārbaude. Tā tiek veikta vienu reizi mēnesī.

Kā pilsētā tiek risināts automašīnu stāvvietu jautājums?

Jaunu stāvvietu laukumu būvniecība nav paredzēta. Tomēr ir plānots, ka pēc brauktuves pamatnes nostiprināšanas automašīnas varēs novietot vairākos Rīgas, Ainažu un Tallinas ielas posmos.

Kādi ir galvenie mērķi un uzdevumi Saulkrastu jaunajai So-

ciālā dienesta vadītājam, stājoties amatā? Kādi ir sadarbības plāni ar senioriem?

Galvenie uzdevumi ir pilnveidot esošos un attīstīt jaunus sociālos pakalpojumus Saulkrastu novada iedzīvotājiem, tostarp pievērst padziļinātu uzmanību preventīvajam darbam ar sociāli nelabvēlīgajām ģimenēm. Vienmēr esam priecīgi, ka tiek izrādīta interese un piedāvāta palīdzība ar sociālo darbu saistītajos jautājumos. Tāpēc aicinām arī seniorus ar savām idejām un priekšlikumiem vērsties Sociālajā dienestā klātienē vai sazinoties pa tālr. 67142510.

Kāpēc pašvaldībā atšķiras piešķirto pabalstu apmērs?

Katra pašvaldība, ņemot vērā iedzīvotāju sociālo pakalpojumu vajadzības, piešķir konkrētu finansējumu. Jāuzsver, ka Saulkrastu pašvaldībā ir plašs pabalstu klāsts dažādām iedzīvotāju grupām.

Kas notiek izremontētajās telpās Raiņa ielā 7?

Izremontētajās telpās atradīsies „Jauniešu māja”, kurā darbosies bērni un jaunieši no 13 līdz 25 gadu vecumam. Plānots, ka aktīvu darbību tā uzsāks martā.

Cik darbinieku ir Attīstības nodaļā?

Attīstības nodaļā strādā divi darbinieki.

Ir dzirdēts par spa centra būvniecību. Kas notiek ar šo projektu?

Pašlaik norit sagatavošanās darbs, lai piesaistītu iespējamos investorus, kuri ieguldītu līdzekļus spa centra būvniecībā.

Vai Saulkrastu novadā ir pieejama mūzizglītība? Kas ar to nodarbojas?

Mūzizglītība novadā netiek realizēta, tomēr pavasarī pieaugušajiem plānoti izglītojoši semināri par dārkopību, iespējams, arī ar amatniecību saistītajās jomās. Iedzīvotāji par semināriem tiks informēti savlaicīgi.

Kāpēc bijušā restorāna „Vārava” vietā ir drupas un grausti?

Bijušā restorāna ēka un zeme pieder SIA „Globals Investment”. Pēc domes rīcībā esošās informācijas pašlaik notiek ēkas nojaukšanas projekta izstrāde.

Marija Grasmāne,
Saulkrastu novada dome

